
Señor
JUEZ CIVIL MUNICIPAL DE FUNZA - CUNDINAMARCA
E. S. D.

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO
RADICADO: 2018-00091
DEMANDANTE: BANCOLOMBIA SA
DEMANDADO: ARAMINTA MARTIN SIERRA

ASUNTO: LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

ANDRÉS FERNANDO CARRILLO RIVERA, mayor de edad, vecino de esta ciudad,
identificado como aparece al pie de mi firma, actuando en calidad de apoderado judicial de
la parte demandante en el proceso de la referencia, al señor Juez, con respeto me permito
manifestarle que de conformidad con el Artículo 446 de Código General del proceso, me
permito adjuntar la liquidación del crédito judicializado, que asciende a la suma total de
$55.566.402,97 con corte al 31 de octubre de 2023.

PAGARÉ No 1590082556
CONCEPTO VALOR
CAPITAL $ 10.026.390

CUOTAS EN MORA $ 9.036.768

INTERESES DE CUOTAS EN MORA $ 15.909.080,57

INTERESES MORATORIOS AL 31/10/2023 $ 15.772.873,39

INTERESES CORRIENTES $ 4.821.291

TOTAL LIQUIDACION DE CREDITO $ 55.566.402,97

Sírvase proceder de conformidad.

Del Señor Juez, respetuosamente,

ANDRÉS FERNANDO CARRILLO RIVERA
C.C No. 7.226.734 de Duitama.
T.P No. 84.261 del C.S de la J.

CARRERA 11 A No. 96 -51 Oficina 313 EDIFICIO OFICITY TELS: 2122597
juridico@carrilloriabogados.com

BOGOTA, D.C. COLOMBIA

mailto:juridico2@carrilloriabogados.com
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01/12/2016 31/12/2016 32.99% 32.99% 31 695,136.00 695,136.00 17,037.67 17,037.67 - - -
01/01/2017 31/01/2017 33.51% 33.51% 31 695,136.00 1,390,272.00 34,547.51 51,585.18 - - -
01/02/2017 28/02/2017 33.51% 33.51% 28 695,136.00 2,085,408.00 46,750.52 98,335.70 - - -
01/03/2017 31/03/2017 33.51% 33.51% 31 695,136.00 2,780,544.00 69,095.01 167,430.71 - - -
01/04/2017 30/04/2017 33.50% 33.50% 30 695,136.00 3,475,680.00 83,527.55 250,958.26 - - -
01/05/2017 31/05/2017 33.50% 33.50% 31 695,136.00 4,170,816.00 103,615.32 354,573.58 - - -
01/06/2017 30/06/2017 33.50% 33.50% 30 695,136.00 4,865,952.00 116,938.56 471,512.15 - - -
01/07/2017 31/07/2017 32.97% 32.97% 31 695,136.00 5,561,088.00 136,228.59 607,740.74 - - -
01/08/2017 31/08/2017 32.97% 32.97% 31 695,136.00 6,256,224.00 153,257.16 760,997.90 - - -
01/09/2017 30/09/2017 32.22% 32.22% 30 695,136.00 6,951,360.00 161,420.55 922,418.45 - - -
01/10/2017 31/10/2017 31.73% 31.73% 31 695,136.00 7,646,496.00 181,083.13 1,103,501.58 - - -
01/11/2017 30/11/2017 31.44% 31.44% 30 695,136.00 8,341,632.00 189,554.88 1,293,056.46 - - -
01/12/2017 31/12/2017 31.16% 31.16% 31 695,136.00 9,036,768.00 210,600.92 1,503,657.38 - - -
01/01/2018 28/01/2018 31.04% 31.04% 28 - 9,036,768.00 189,359.63 1,693,017.01 - - -
29/01/2018 31/01/2018 31.04% 31.04% 3 - 9,036,768.00 20,101.21 1,713,118.22 10,026,390.00 22,302.51 22,302.51
01/02/2018 28/02/2018 31.52% 31.52% 28 - 9,036,768.00 191,947.78 1,905,066.00 10,026,390.00 212,968.10 235,270.60
01/03/2018 31/03/2018 31.02% 31.02% 31 - 9,036,768.00 209,762.18 2,114,828.18 10,026,390.00 232,733.37 468,003.97
01/04/2018 30/04/2018 30.72% 30.72% 30 - 9,036,768.00 201,179.55 2,316,007.73 10,026,390.00 223,210.85 691,214.82
01/05/2018 31/05/2018 30.66% 30.66% 31 - 9,036,768.00 207,601.66 2,523,609.39 10,026,390.00 230,336.24 921,551.06
01/06/2018 30/06/2018 30.42% 30.42% 30 - 9,036,768.00 199,435.17 2,723,044.56 10,026,390.00 221,275.44 1,142,826.50
01/07/2018 31/07/2018 30.05% 30.05% 31 - 9,036,768.00 203,928.30 2,926,972.87 10,026,390.00 226,260.62 1,369,087.12
01/08/2018 31/08/2018 29.91% 29.91% 31 - 9,036,768.00 203,083.01 3,130,055.88 10,026,390.00 225,322.76 1,594,409.88
01/09/2018 30/09/2018 29.72% 29.72% 30 - 9,036,768.00 195,350.59 3,325,406.47 10,026,390.00 216,743.55 1,811,153.43
01/10/2018 31/10/2018 29.45% 29.45% 31 - 9,036,768.00 200,299.76 3,525,706.23 10,026,390.00 222,234.70 2,033,388.13
01/11/2018 30/11/2018 29.24% 29.24% 30 - 9,036,768.00 192,538.02 3,718,244.25 10,026,390.00 213,622.98 2,247,011.11
01/12/2018 31/12/2018 29.10% 29.10% 31 - 9,036,768.00 198,175.99 3,916,420.24 10,026,390.00 219,878.36 2,466,889.48
01/01/2019 31/01/2019 28.74% 28.74% 31 - 9,036,768.00 195,986.04 4,112,406.28 10,026,390.00 217,448.59 2,684,338.07
01/02/2019 28/02/2019 29.55% 29.55% 28 - 9,036,768.00 181,269.47 4,293,675.74 10,026,390.00 201,120.40 2,885,458.46
01/03/2019 31/03/2019 29.06% 29.06% 31 - 9,036,768.00 197,932.94 4,491,608.68 10,026,390.00 219,608.69 3,105,067.16
01/04/2019 30/04/2019 28.98% 28.98% 30 - 9,036,768.00 191,010.54 4,682,619.23 10,026,390.00 211,928.23 3,316,995.39
01/05/2019 31/05/2019 29.01% 29.01% 31 - 9,036,768.00 197,629.03 4,880,248.25 10,026,390.00 219,271.50 3,536,266.89
01/06/2019 30/06/2019 28.95% 28.95% 30 - 9,036,768.00 190,834.12 5,071,082.37 10,026,390.00 211,732.48 3,747,999.36
01/07/2019 31/07/2019 28.92% 28.92% 31 - 9,036,768.00 197,081.71 5,268,164.08 10,026,390.00 218,664.25 3,966,663.62
01/08/2019 31/08/2019 28.98% 28.98% 31 - 9,036,768.00 197,446.63 5,465,610.71 10,026,390.00 219,069.13 4,185,732.74
01/09/2019 30/09/2019 28.98% 28.98% 30 - 9,036,768.00 191,010.54 5,656,621.25 10,026,390.00 211,928.23 4,397,660.97
01/10/2019 31/10/2019 28.65% 28.65% 31 - 9,036,768.00 195,437.68 5,852,058.93 10,026,390.00 216,840.18 4,614,501.15
01/11/2019 30/11/2019 28.55% 28.55% 30 - 9,036,768.00 188,478.12 6,040,537.05 10,026,390.00 209,118.47 4,823,619.62
01/12/2019 31/12/2019 28.37% 28.37% 31 - 9,036,768.00 193,729.41 6,234,266.46 10,026,390.00 214,944.84 5,038,564.46
01/01/2020 31/01/2020 28.16% 28.16% 31 - 9,036,768.00 192,445.97 6,426,712.43 10,026,390.00 213,520.85 5,252,085.31
01/02/2020 29/02/2020 28.59% 28.59% 29 - 9,036,768.00 182,360.51 6,609,072.94 10,026,390.00 202,330.92 5,454,416.23
01/03/2020 31/03/2020 28.43% 28.43% 31 - 9,036,768.00 194,095.75 6,803,168.70 10,026,390.00 215,351.30 5,669,767.53
01/04/2020 30/04/2020 28.04% 28.04% 30 - 9,036,768.00 185,464.44 6,988,633.14 10,026,390.00 205,774.77 5,875,542.30
01/05/2020 31/05/2020 27.29% 27.29% 31 - 9,036,768.00 187,108.29 7,175,741.43 10,026,390.00 207,598.63 6,083,140.93
01/06/2020 30/06/2020 27.18% 27.18% 30 - 9,036,768.00 180,357.52 7,356,098.94 10,026,390.00 200,108.58 6,283,249.51
01/07/2020 31/07/2020 27.18% 27.18% 31 - 9,036,768.00 186,431.03 7,542,529.98 10,026,390.00 206,847.21 6,490,096.72
01/08/2020 31/08/2020 27.44% 27.44% 31 - 9,036,768.00 188,030.96 7,730,560.93 10,026,390.00 208,622.34 6,698,719.06
01/09/2020 30/09/2020 27.53% 27.53% 30 - 9,036,768.00 182,439.73 7,913,000.66 10,026,390.00 202,418.82 6,901,137.87
01/10/2020 31/10/2020 27.14% 27.14% 31 - 9,036,768.00 186,184.62 8,099,185.29 10,026,390.00 206,573.82 7,107,711.69
01/11/2020 30/11/2020 26.76% 26.76% 30 - 9,036,768.00 177,851.91 8,277,037.19 10,026,390.00 197,328.58 7,305,040.27
01/12/2020 31/12/2020 26.19% 26.19% 31 - 9,036,768.00 180,311.50 8,457,348.69 10,026,390.00 200,057.52 7,505,097.79
01/01/2021 31/01/2021 25.98% 25.98% 31 - 9,036,768.00 179,007.77 8,636,356.46 10,026,390.00 198,611.02 7,703,708.80
01/02/2021 28/02/2021 26.31% 26.31% 28 - 9,036,768.00 163,376.69 8,799,733.15 10,026,390.00 181,268.18 7,884,976.98
01/03/2021 31/03/2021 26.12% 26.12% 31 - 9,036,768.00 179,877.14 8,979,610.29 10,026,390.00 199,575.60 8,084,552.58
01/04/2021 30/04/2021 25.97% 25.97% 30 - 9,036,768.00 173,118.26 9,152,728.55 10,026,390.00 192,076.55 8,276,629.12
01/05/2021 31/05/2021 25.83% 25.83% 31 - 9,036,768.00 178,075.31 9,330,803.86 10,026,390.00 197,576.45 8,474,205.57
01/06/2021 30/06/2021 25.82% 25.82% 30 - 9,036,768.00 172,216.39 9,503,020.25 10,026,390.00 191,075.91 8,665,281.48
01/07/2021 31/07/2021 25.77% 25.77% 31 - 9,036,768.00 177,702.05 9,680,722.30 10,026,390.00 197,162.31 8,862,443.79
01/08/2021 31/08/2021 25.86% 25.86% 31 - 9,036,768.00 178,261.89 9,858,984.18 10,026,390.00 197,783.45 9,060,227.24
01/09/2021 30/09/2021 25.79% 25.79% 30 - 9,036,768.00 172,035.90 10,031,020.08 10,026,390.00 190,875.65 9,251,102.90
01/10/2021 31/10/2021 25.62% 25.62% 31 - 9,036,768.00 176,768.17 10,207,788.25 10,026,390.00 196,126.16 9,447,229.05
01/11/2021 30/11/2021 25.91% 25.91% 30 - 9,036,768.00 172,757.63 10,380,545.88 10,026,390.00 191,676.42 9,638,905.48
01/12/2021 31/12/2021 26.19% 26.19% 31 - 9,036,768.00 180,311.50 10,560,857.37 10,026,390.00 200,057.52 9,838,963.00
01/01/2022 31/01/2022 26.49% 26.49% 31 - 9,036,768.00 182,170.53 10,743,027.90 10,026,390.00 202,120.13 10,041,083.13
01/02/2022 28/02/2022 27.45% 27.45% 28 - 9,036,768.00 169,720.12 10,912,748.03 10,026,390.00 188,306.28 10,229,389.41

JUZGADO CIVIL MUNICIPAL DE FUNZA, CUNDINAMARCA
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PROCESO DE REINTEGRA 19 CONTRA:
ARAMINTA MARTIN SIERRA  CC.24.156.456
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01/03/2022 31/03/2022 27.71% 27.71% 31 - 9,036,768.00 189,689.26 11,102,437.28 10,026,390.00 210,462.24 10,439,851.65
01/04/2022 30/04/2022 28.58% 28.58% 30 - 9,036,768.00 188,655.05 11,291,092.33 10,026,390.00 209,314.78 10,649,166.43
01/05/2022 31/05/2022 29.57% 29.57% 31 - 9,036,768.00 201,026.69 11,492,119.03 10,026,390.00 223,041.25 10,872,207.68
01/06/2022 30/06/2022 30.60% 30.60% 30 - 9,036,768.00 200,482.24 11,692,601.27 10,026,390.00 222,437.17 11,094,644.86
01/07/2022 31/07/2022 31.92% 31.92% 31 - 9,036,768.00 215,139.82 11,907,741.08 10,026,390.00 238,699.91 11,333,344.77
01/08/2022 31/08/2022 33.32% 33.32% 31 - 9,036,768.00 223,438.67 12,131,179.75 10,026,390.00 247,907.57 11,581,252.34
01/09/2022 30/09/2022 35.25% 35.25% 30 - 9,036,768.00 227,082.52 12,358,262.28 10,026,390.00 251,950.47 11,833,202.81
01/10/2022 31/10/2022 36.92% 36.92% 31 - 9,036,768.00 244,417.90 12,602,680.17 10,026,390.00 271,184.25 12,104,387.06
01/11/2022 30/11/2022 38.67% 38.67% 30 - 9,036,768.00 246,116.11 12,848,796.28 10,026,390.00 273,068.44 12,377,455.50
01/12/2022 31/12/2022 41.46% 41.46% 31 - 9,036,768.00 270,166.90 13,118,963.18 10,026,390.00 299,753.04 12,677,208.54
01/01/2023 31/01/2023 43.26% 43.26% 31 - 9,036,768.00 280,166.88 13,399,130.06 10,026,390.00 310,848.12 12,988,056.66
01/02/2023 28/02/2023 45.27% 45.27% 28 - 9,036,768.00 262,612.68 13,661,742.74 10,026,390.00 291,371.56 13,279,428.22
01/03/2023 31/03/2023 46.26% 46.26% 31 - 9,036,768.00 296,580.80 13,958,323.54 10,026,390.00 329,059.54 13,608,487.76
01/04/2023 30/04/2023 47.09% 47.09% 30 - 9,036,768.00 291,200.92 14,249,524.45 10,026,390.00 323,090.51 13,931,578.27
01/05/2023 31/05/2023 45.41% 45.41% 31 - 9,036,768.00 291,961.70 14,541,486.15 10,026,390.00 323,934.60 14,255,512.87
01/06/2023 30/06/2023 44.64% 44.64% 30 - 9,036,768.00 278,332.03 14,819,818.18 10,026,390.00 308,812.34 14,564,325.21
01/07/2023 31/07/2023 44.04% 44.04% 31 - 9,036,768.00 284,464.54 15,104,282.72 10,026,390.00 315,616.42 14,879,941.63
01/08/2023 31/08/2023 43.13% 43.13% 31 - 9,036,768.00 279,448.52 15,383,731.24 10,026,390.00 310,051.10 15,189,992.73
01/09/2023 30/09/2023 42.05% 42.05% 30 - 9,036,768.00 264,508.39 15,648,239.63 10,026,390.00 293,474.86 15,483,467.59

01/10/2023 31/10/2023 39.80% 39.80% 31 - 9,036,768.00 260,840.95 15,909,080.58 10,026,390.00 289,405.80 15,772,873.40

9,036,768.00 15,909,080.58 10,026,390.00 15,772,873.40 

Elaboró: Yudy Mora

TOTAL

Fecha Saldo 31/10/23

CONCEPTO PESOS
Capital 10,026,390.00

TOTAL 55,566,402.97

Cuotas en Mora 9,036,768.00
Intereses de Cuotas en Mora 15,909,080.58

Intereses de Mora 15,772,873.40
Intereses Corrientes 4,821,291.00



APORTO LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO PROCESO RAD. 2018-00091 BANCOLOMBIA SA VS
ARAMINTA MARTIN SIERRA
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<juridico@carrilloriabogados.com>;​DEPENDIENTE <dependientecarrilloabg@gmail.com>​
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Señor
JUEZ CIVIL MUNICIPAL DE FUNZA - CUNDINAMARCA
E. S. D.

 
REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO
RADICADO: 2018-00091
DEMANDANTE: BANCOLOMBIA SA
DEMANDADO: ARAMINTA MARTIN SIERRA 

ASUNTO: APORTO LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

ANDRÉS FERNANDO CARRILLO RIVERA, mayor de edad, identificado como aparece al pie de mi
firma, en calidad de abogado inscrito a la firma CARRILLO ABOGADOS OUTSOURCING
LEGAL SAS, quien es endosatario en procuración de la parte demandante, me permito adjuntar la
siguiente constancia a fin de continuar con el trámite procesal.

Solicito comedidamente acuse de recibido.
 
Cordialmente,

ANDRÉS FERNANDO CARRILLO RIVERA
Abogado 
CARRILLO ABOGADOS OUTSOURCING LEGAL S.A.S 
juridico2@carrilloriabogados.com 
Carrera 11 A No 96- 51 Oficina 313 Edificio Oficity 
Tel. 2122597
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